
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610  115Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 5115/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002085;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Rondon do Pará no período de 19/11 à 09/12/2023, 
realizar o atendimento na ciretran de rondon do pará, no que concerne a 
competência da gerência do sistema renainf.

nome matricula
Ivaneide Cardoso de Lima 57194018/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5116/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002079;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municipios de São Félix do Xingu no período de 05/12 
à 07/12/2023, Tucumã – 08/12 à 09/12/2023, Ourilândia do Norte – 
10/12 à 11/12/2023, Xinguara – 12/12 à 13/12/2023, Marabá – 14/12 
à 16/12/2023, Jacundá/Belém – 17/12 à 19/12/2023, a fim de compor a 
equipe para vistoria pedagógica, renovação de credenciamento, credencia-
mento, mudança de endereço sanar pendendencias documental nos CFC’s 
e Capacitadoras nos municipios acima citados

nome matricula
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

Maria Lucieire Miranda Lima 3266923/1

Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1

Elisângela Soares da Conceição 57196790/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5117/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002127;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Marabá – 07/12 à 11/12/2023, Santarém/Belém 
– 12/12 à 16/12/2023, fiscalização dos contratos 073 e 074/2022, cujo 
objeto é a manutenção predial preventiva e corretiva, nas ciretrans supra-
mencionadas.

nome matricula
Lucilena Ferreira de Andrade 57193076/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5121/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001478;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Parauapebas no período de 05/11 à 25/11/2023, aten-
dimento, retaguarda, parque de retenção d processo d veículos na CIRE-
TRAN de Parauapebas.

nome matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5125/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002069;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Óbidos no período de 19/11 à 09/12/2023, a fim de 
prestar ATENDIMENTO RENAINF, nos termos da justificativa anexa.

nome matricula
Andrea Maria da Silva Carvalho 80845546/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5126/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002135;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municipios de Marabá no período de 12/11 à 13/11/2023, itupiran-
ga – 14/11 à 15/11/2023, São Geraldo do Araguaia – 16/11 à 17/11/2023, 
Rondon do Pará/Belém – 18/11 à 20/11/2023, a fim de realizar o levan-
tamento das placas obrigatórias de prevenção ao combate de incêndios, 
subsidiando o processo de licenciamento junto ao cbmpa, dos municípios 
acima relacionados.

nome matricula
Marcus Vinicius Oeiras Formigosa 5812305/1

Pedro Antonio Pinheiro Bonatti 57217709/1

Antonio Alailson Sousa Soares 5675715/1

Shirlene Oliveira de Brito 5910618/1

Bruno José Pires Moreira 54195540/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5145/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002140;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba no período de 22/11 á 03/12/2023, a fim 
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5164/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002107;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba no período de 23/11 à 04/12/2023, a fim 
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

nome matricula
Edinaldo Oliveira Machado 57175603/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5171/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002109;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Ourilândia do Norte no período de 05/11 à 25/11/2023, 
realizar atendimento e retaguarda de veículos na Ciretran Ourilândia do 
Norte.

nome matricula
Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5175/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002133;


